ΙΒ. Καθάρως τοίνυν τῆς νῦν (54) πανηγύρεως, τὴν (55) θάλασσαν γενέσθαι ἄνθρωπον, ἰδόμενον τὰ ἀνθρώπινα, ἵνα ἴπ τὰ θεϊκά· καὶ οἰκιστὴν τὰ κατὰ θεῖον, ἵνα γινώσκῃ τὴν ἀπίθειαν· ὀπεισθόντα θάλασσαν, ἵνα τὴν ἀθανάσιαν δωρησῆται· καὶ ἵδια τὰ τῶν ἀνθρώπων ἐκτίσῃ τὰ κατὰ θεῖον, οὐ τὴν φύσιν μεταλλάσσων, τῇ δὲ γνώμῃ τοῦτο οἰκιστὴς· καὶ ἵδια ἀθάνατος ταῦτα ποιῇ, τὸν ἄνθρωπον οἶσαι προθέτων. Ἀπὸ πάλιν οὖν εἰτίειν ἵδια τὰ κατὰ θεῖον τῶν ἀνθρώπων κατατίσῃ; Ἐπειδὴ ἰδοῦστο πάθος (56) πᾶσι ἀναίρεσθαι, καὶ θανάτῳ καταργησῆαι θάνατον, καὶ διὰ τῶν ὁμοειδῶν τὸ ὁμοειδῆ καταπαλάσσει ἰδόμενον. Οἰκιστὴν τὸν σταυρὸν, ἰσοποιῆσαι τὸ μέγεθος, τὸν δεσμὸν αὐτοῦ κατατίσῃ· ἵνα Θεοῦ

XII. Hodiorne itaque solemnitate causa et fundamentum est, Deum hominem factum suscepisse humana, ut tribuat divina; et proprias sibi fecisse passiones, ut nobis impassibilitatem donet; mortem subiicit, ut immortalitatem nobis largiatur. Et licet humanæ naturæ incommoda ut propria suscipit, propriam tamen naturam non demulavit, sed voluntario id tanquam suam sibi vindicavit; et id quidem admodum apposite fecit, postea quam hominem salvare proposuerat. Sed quam ob causam humanæ naturæ passiones sibi proprias fecit? Quia passiones per passionem adimere, mortemque morte abolere, ac similia similibus voluit debellare. In se suscepit crucem suam fecit aliam, vincula sua

<sup>9</sup> Coloss. ii, 9.  
 (52) Ἀπίθειαν.  
 (53) ἵπρι τοῦ.  
 (54) Σήμερον.

(55) Τῆ.  
 (56) Ἰδόμενον.

fecit; ut Dei propriæ effectæ passiones, adversus passiones acciperent potestatem. Neque enim Dei natura læsa est, nec per sui mutationem passiones in se suscipit; sed vim illis divinam contra hujusmodi passiones tribuit. Mors namque veluti ipsius Dei facta mortem destruit: et moriens ille, mortis tyrannidem solvit, quoniam simul Deus et homo erat. Neque enim purum hominem crucifixerunt Judæi; neque eam solum naturam quæ cernebatur, transixerunt; sed in ipsum Deum qui unitæ naturæ perpassiones sibi appropriabat, impii temerariique exatiterunt. Ut autem et hoc ipsum quoque tibi perapicuum evadat, ad exemplum in exordio propositum orationem rursus reducamus.

XIII. Fingamus itaque regem quempiam sermonem depromere, qui libertatis vel aliorum regalium munerum quibus oportet impertiendorum, decretum in se contineat, illudque in charta aliqua, quam Sacram vocant, litteris expressum, ad hanc vel illam civitatem mittere: si hanc, quæ Romanorum lingua dicitur Sacra, aliquis perdidit, et inobediens, et civitatis inimicus, ac regis hostis intercipiat, interceptamque dilaceret; jam dic mihi, quid hic laceratum est, chartane sola, an etiam decretum regium? Atqui si sola charta dilaniata dicatur, parvo admodum ipsa laceratio poterit redimi: tenebiturque hac ratione lacerator aut nulli, aut sane vix quinque obolorum multæ obnoxius. Ejusmodi autem supremum supplicium dependit, pœnaque afficitur capitali, ut qui non solum chartam diruperit, sed regium quoque decretum laceraverit: cum utique imperiale verbum secundum se impatibile, taleque sit, quod sua ipsius natura neque manibus contractari, neque discindi possit. Et tamen ipsum quoque discissum dicitur, quia chartæ et litterarum passionem tanquam propriam in se transfert. Cernis hinc quo pacto id quod nulli secundum se passioni obnoxium est, eo ipso passioni subjicitur, quod cum patibili natura communicationem sortiatur? Neque enim dilaniatus est; et tamen chartæ elementorumque passionem in se excepit.